I.) Proprie. — a) De avibus. *Lucret.* 6. 837. Hic, ubi nictari nequeunt insistereque alis, Scilicet in terram delabi pontere cogit Natur. *Sueton.* *Aug.* 94. Ex improviso aquila panem ei e manu rapuit; et, quin attissime volasset, rursus ex improviso leniter delapsa reddidit. — b) De numinibus. *Ovid.* 3. *Met.* 101. superas delapsa per auras Pallas adest. *Id.* 1. *ibid.* 608. Delabi ab æthere. *Id.* 1. *ibid.* 212. et *Heroid.* 18. 65.; et *Virg.* 7. *Æn.* 620. et 5. *ibid.* 838. Delabi Olympo. Cf. *Cic.* 11. *Phil.* 10. 24. Id signum, quod de cælo delapsum Vestæ custodis continetur. h. e. Palladium. — c) De armis, saxis, etc. *Cic.* 1. *Off.* 22. 77. Arma delapsa de manibus. *Cœs.* 2. *B.* C. 11. Cupas tæda ac pice refertas incendunt, easque de muro in musculum devolunt: involutæ labuntur, delapsæ ab lateribus, longuriis furcisque ab operæ removentur. *Sueton.* *Tib.* 39. Complura et ingenita sara fortuito superne delapsa sunt. *Juvenal.* 3. 118. Ad quam Gorgonei delapsa est penna caballi. *Quintil.* 11. 3. 144. sinus ab humero. *Sil.* *It.* 16. 270. vitta fronte. *Virg.* 6. *Ecl.* 16. Serta delapsa capit. *Sil.* *It.* 16. 435. corona capit. — d) De hominibus. *Liv.* 37. 34. Delabi ex equo. *Virg.* 10. *Æn.* 596. curru. *Justin.* 33. 2. 1. equo. Cf. *Virg.* 2. *Æn.* 377. *Tibull.* 2. 7. 21. ab excelsa præcepit delapsa fenestra. *Cœs.* 7. *B.* *G.* 82. In scrobes delapsi defodiebantur. *Ovid.* 15. *Met.* 685. gradibus nitidis delabitur. — e) De aqua et fluminibus. *Cic.* 3. *Orat.* 46. 180. Quemadmodum ex ultra parte tecti aqua delaberetur. *Horat.* 3. *Od.* 29. 34. flumen medio alveo cum pace delabens Etruscum in mare. *Fal. Flacc.* 2. 127. ad æquoreum delabere Lemnon. h. e. descendere. Adde eund. 2. 62. et 3. 533.: et *Tibull.* 2. 6. 39.

II.) Translate: ad rem *Cic.* *Partit.* *Orat.* 4. 12. Aut a minoribus ad majora ascendimus. aut a majoribus ad minora delabimur. — Itaque delabi est a recta via alborare, aut etiam simpliciter incidere: et occurrit cum Accusativo et præpos. ad, in, vel cum Adverb. eo ut, eodem. *Cic.* *Amic.* 21. 76. A sapientum familiaritatibus ad vulgares amicitias delabi. *Id.* 1. ad *Q. fr.* 1. 6. Nescio quo pacto ad præcipienda rationem delapsa est oratio mea, quam id mihi propositum initio non fuisset. *Id.* 1. *Orat.* 21. 96. Insperanti mihi cecidit, ut in istum sermonem delaberemini. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 18. 50. Carneadeum audiebamus solitum eo delabi interdum, ut dicaret, opinaturum esse sapientem. *Ovid.* 4. *Pont.* 15. 33. Scribere sæpe aliud cupiens, delabor eodem. *Quintil.* 7. 8. 1. Delabi in syllogismum. Rursus *Cic.* *Fat.* 17. 39. Delabitur in eas difficultates, ut necessitatem fati confirmet invitus. *Id.* 2. *Orat.* 60. 246. Nonnumquam in hoc vitium scurrile delabitur. *Id.* 7. *Att.* 5. Delabi in morbum. *Gell.* 14. 3. sub fin. in suspiciones. *Aurel. Fict. Vir. illustr.* 14. in insidias. *Tac.* 2. *Ann.* 63. in ambitionem. *Id.* 15. *ibid.* 63. ad impatientiam. *Id.* 2. *ibid.* 38. ad inopiam. *Cic.* 6. *Fam.* 10. 5. Ipsa quotidie inibi delabi ad agitatem et ad rerum naturam videtur. h. e. accedere. *Id.* 12. *Att.* 47. De Mustela, ut scribis: et si magnum opus est. Eo magis delabor ad Ciodiām. — Apud eund. 2. *Off.* 18. 64. Rem familiarem delabi sinere. Atti relictus legant delabi. Item apud eund. 4. *Herenn.* 55. 68. Ille nulla voce delabens, insita virtute conci-

dit tacitus. h. e. nullo verbo aut gemitu timorem ostendens: alii aliter legunt.

DÉLÀBÓR, as, are, n. 1. valde labore, ad lassitudinem usque labore. *Afrianius* apud *Non.* p. 393. 15. *Merc.* Hic noster delaborat.

DÉLACRÉO, as, are, a. 1. valde lacero, consinando: hinc translate pro ad nihil redigere apud *Plaut.* *Capt.* 3. 5. 14. Qui me meāque rem tuis scelestis falsidicis fallaciis delaceravisti.

DÉLACRIMATIÖ vel delacryatio vel delacratio, ônis, f. 3.

A) Quum præpositio de significat motum a superiori ad inferiorem locum, delacrimatio est lacrimarum ex oculis demissio. *Plin.* 25. *Hist.* nat. 13. 99. (156). Capnos delacrimationem facit. *Id.* 34. *ibid.* 11. 26. (113). Vis ejus collyriis oculorum aptissima, et delacrimationibus mordendo proficiens.

B) Quum præpos. de actionis finem et cessationem significat, delacrimatio est cessatio lacrimarum. *Scribon.* *Compos.* 37. Quum opus fuerit, invertitur palpebra, deinde hoc medicamento sufficitur curiosus ad delacrimationem, id est, ubi desierit mordere delacrimet.

DÉLACRIMATÓRICS, a, um, adj. ad delacrimationem pertinent, ut Delacrimatorium collyrium, *Marcell.* *Empir.* 8. Hinc *Inscript.* apud *Tochon.*, *cachets des oculist.* p. 64. L. *SACCI MENANDRI MELIUM DELACRIMATORIUM.*

DÉLACRIMO vel delacrymo vel delacrumo, as, are, n. 1. (de et lacrima) lacrimas, vel aquam more lacrimantis demittere. *Colum.* 4. *R. R.* 9. 2. de vite. Ut in terram potius devera, quam in germe delacrimet.

DÉLÆVO rel deleo, as, are, a. 1. (de et lavo) planum et laeve facio, lavigo. *Colum.* *Arbor.* 6. 4. Vitem serrula desecato, et plagam acutissimo ferro delavato.

DÉLÆTOR, áris, ari, dep. 1. (de et lator) valde lator. *Vulgat.* *Ital.* *Sap.* 14. 28. Dum delætantur, insani sunt. Ita legit A. *Mai.* in *apogr.*, non delætantur. Gr. εὐθανάτωμενοι.

DÉLAMBO, is, ere, a. 3. (de et lambo) idem ac lambo. *Stat.* 2. *Theb.* 681. Molliaque ejecta delabit vellera lingua.

DÉLAMENTOR, áris, ari, dep. 1. (de et lamentor) value lamentor. *Ovid.* 11. *Met.* 331. et natam delamentatur ademptam.

DÉLANIARE est discindere et quasi lanam trahere, unde lacinia et lanus dicitur, qui pecus discindit. *Paul.* *Diac.* p. 73. 13. *Müll.* Al. leg. *dilatnare*.

DÉLAPIDATUS, a, um. V. voc. seq.

DÉLAPIDO, as, átum, are, a. 1. (de et lapis). Part. *Delapidatus* 2. — Delapido ¶ 1. Est lapides ex aliquo loco eximo, aufero, sive lapidibus purgo. *Cato R. R.* 46. Locum bipalio vertere, delapidare, circumque sæpiere. ¶ 2. Item lapidibus sternere. *Paul.* *Diac.* p. 73. 13. *Müll.* Delapidata, lapide strata. *Istd.* 15. *Orig.* 16. 6. Strata dicta quasi vulgi pedibus trita. Ipsa est et delapida, id est lapidibus strata. Cf. *Gloss.* *Labb.* *Delapidata.* λαπίζεται.

DÉLAPSUS, a, um. V. DELABOR.

DÉLAPSUS, us, in. 4. declivitas, defluvio. *Varro* 1. *R. R.* 6. 6. Campester locus, qui est ad libelam aquos, quam aquæ non habeat delapsum, fieri solet uliginosus.

DÉLARGIOR. V. DILARGIOR.

DÉLASSABILIS, e, adj. qui delassari potest. *Manil.* 4. 242. Et faciles motus, nec delassabile peccatum.

DÉLASSATIÖ, ônis, f. 3. *Gloss.* *Cyrill.* Καταχέπτως, delassatio. *Ibid.* Καταχαντίς, delassatio, defatigatio, lassitude.

DÉLASSATUS, a, um. V. voc. seq.

DÉLASSO, as, ávi, átum, are, a. 1. (de et lasso). Part. *Delassatus* 1. — Delasso est valle lasso.

I.) Proprie. *Plaut.* *Astin.* 5. 2. 22. Delassatus labore. *Horat.* 1. *Sat.* 1. 14. Cetera de genere hoc (adeo sunt multa) loquacem Delassare valent Fabrium.

II.) Translate. *Martial.* 10. 5. extr. Delasset omnes fabulas poetarum.

DÉLATIÖ, ônis, f. 3. actus deferendi, accusatio; et occurrit — a) Cum Genitivo. *Cic.* *Cuent.* 8. 25. Qui sibi delationem noninvis, et capitis perlellum ostentarat. Adde eund. 4. *Herenn.* 55. 68. Ille nulla voce delabens, insita virtute conci-

Omissus Genitivo. *Cic. Divin. in Q. Cœcil.* 15. 49. Dare delationem alicui. *Tac.* 2. *Hist.* 10. Delationem factitare. — c) In plurali num. *Tac.* 2. *Hist.* 84. Passim delationes, et locupletissimus quisque in prædam correpti. Adde *eumid.* 6. *ibid.* 7.: *Plin. Paneg.* 34. et *ibid.* 45.; et *Capitolin. Anton. Phil.* 11.

**DÉLATOR**, ūris, m. 3. accusator, calumniator: et særissime occurrit apud historicos sequioris ævi. *Quintil.* 3. 10. 3. Judicia inter delatores, uter præmium meruerit. Adde *eumid.* 9. 2. 74., ubi *judices* et *delatores* opponuntur. *Plin. Paneg.* 34. Delatorum iudicium, quasi latronum. Adde *eumid.* *ibid.* 35. et 36., et 6. *Ep.* 31. *Tac.* 2. *Ann.* 50. Appulejam Varillam, sororis Augusti neptem, — majestatis delator arcessebat. *Sueton. Domit.* 9. Princeps, qui delatores non castigat, irritat. *Id. Ner.* 10. Præmia delatorum Papiae legis ad quartas redigit. Adde *eumid.* *ibid.* 32., *Th.* 8., *Tib.* 61., *Domit.* 11. et *Cal.* 15.; *Juvenal.* 1. 33., 3. 116., 4. 48. et 10. 70.; *Tac.* 6. *Ann.* 40. et 4. *Hist.* 6.; *Martial.* 1. *Spectac.* 4.; *Capitolin. Anton. Phil.* 11. etc. Longinquant autem de certo hominum genere, qui Romæ sub imperatoribus quæstum delationibus faciebant. Hi negue suam, neque suorum injuriam persecutabantur, sed sola præmii spe, et, ut principi gratificarentur, deferebant quoscumque reos ad principem, aut magistratum, solo lucri amore, aut gratia ineundæ: genus hominum publico exitio repertum, ut ait *Tac.* 4. *Ann.* 30. Hos Urbe tum Domitianus, tum Trajanus expulisse laudantur a *Martial.* et *Plin. loc. cit.* — Ceterum delator pro accusatore simpliciter occurrit apud *Capitolin. Macrin.* 12. Delatores, si non probarent, capite affect; si probarent, delato pecunia præmio infames dimisit. *Inscript.* apud *Marin. Frat. Arv.* p. 514. **VENDITOR TVQVE EMPATOR DABITIS POENAE NOMINE AERARIO POPVL ROMANI HS. XX. N. DELATOR ACCIPIT QUARTAM PARTEM.** Similiter *Inscript.* apud *Henzen* 7337. **TVNC POENÆ NOMINE DABIT (venditor et empator) REI PUBLICÆ AQVILENSI HS. XX. N. DELATOR QUARTAM ACCIPIEL.**

**DÉLATORIUS**, a, um, adjet. ad delatorem pertinens, accusatorius, ut Delatoria curiositas, *Ulp. Dig.* 22. 6. 6. *Fronto de fer. Ais.* (edente iterum *A. Majo*) *Ep.* 3. Calicem sine delatoria nota quum dico, sine puncto dico. Neque enim me decet, qui sim jam homo doctus, volgi verbis calicem accentum appellare. Delatoriam vero notam appellat *Fronto* punctum, quo utabar veteres in judicis, cuius meminit *Ascon.* in *not.* ad *Cic. orat. pro Scauro p. 21. Bait.*

**DÉLATORA**, a, f. 1. deferendi actus. ¶ 1. Generatim. *Fulgat. Interpr. Eccl.* 38. 16. Fili, in mortuum produc lacrimas, — et ne despicias sepulturam illius. Propter delaturam autem amare fer luctum illius uno die, — et fac luctum secundum meritum ejus uno die, vel duobus propter detractionem. *Tertull.* 5. *contra Marcion.* 18. sub fin. Vocabulum diaboli, quaro, ex qua delatura competit creatori. h. e. quo descrente. ¶ 2. Speciatim. *Vulgat. Ital. Eccl.* 28. 11. Homo iracundus incidunt item, et vir peccator turbabili amicos, et in medium pacem habentium immittet delatrum. *Alio tamen loco delatorem: Vulgat. commun.* habet inimicitiam.

**DÉLATUS**, a, um. *V. DEFERO.*

**DÉLAVATIO**, ūnis, f. 3. lavatio. *Gloss. Cyrill. Antónyoxa,* delavatio. *Theod. Priscian.* 3. 5. Post matrictis delationem.

**DÉLAVO**, lavas, lōtum, lavare, a. 1. (de et lavo). Part. *Delotus.* — Delavo est idem quod lavo. Afferunt *Plaut. Rud.* 2. 7. 21. In mari quod delavi. Sed meliores libri habent *elavi*. *Apicius* tamen 8. 7. Porcellum liquamine delayas. Et *Theod. Priscian.* I. 4. Alia vero sequenti coqui facias, et ex ea decoratione loca frequentius delavabis. *Id.* 4. 1. Cougulani leporis et vivo veteri delotum.

**DÉLÉBILIS**, e, adjet. qui deleri potest. *Martial.* 7. 84. Læsibus hic nullis, nullis delebilis annis Vivit.

**DÉLECTABILIS**, e, adjet. Comp. *Delectabilior.* — Delectabilis est qui delectat. *Tac.* 12. *Ann.* 67. Insusum delectabilis cibo boletorum venenum. *Gell.* 1. 11. Præcentio delectabilis. *Id.* 2. 29. Festivi et delectabilis apologi. *Apul. Florid.* n. 17. Vox hominis et lyra concentu variationis, et tibia questu delectabilis.

**DÉLECTABILITER**, adverb. Comp. *Delectabilius.* — Delectabiliter est delectando, jucunde. *Gell.* 13. 24. Delectabiliter ac decore depicta. *Id.* 15. 1.

Declamare delectabiliter et feliciter. Adde *eumid.* 12. 67. *Augustin. de dono Persev.* 53. Quid autem meorum opusculorum frequentius et delectabilius innoscere potuit?

**DÉLECTAMEN**, inis, n. 3. delectamentum. In quodam epigr. quod inter *Priapeja* referunt; alii tribuunt *Apulejo*. At nobis cassio saltem delectamine Amare licet, si potiri non licet.

**DÉLECTAMENTUM**, i, n. 2. idem ac delectatio. I.) Proprie. *Ter. Heaut.* 5. 1. 79. Qui me sibi propridculo et delectamento putat. *Cic. Pis.* 25. 100. Inania delectamenta puerorum.

II.) Figurate. *Nazar. Paneg. Constantin.* 35. Delectamenta pacis adhibere.

**DÉLECTATIÖ**, ūnis, f. 3. oblectatio, jucunditas, quæcum et re aliqua percipimus: quam sic definit *Cic.* 4. *Tusc.* 9. 20. Delectatio est voluptas suavitate animalium deleniens: et qualis haec est aurium, tales sunt oculorum, et tactiōnum, et odorationum, et saporum, que sunt omnes trias generis, ad perfundendum animum, tamquam illiqefacta voluptates.

— Occurrit cum et sine Genitivo — a) In singulari numero. *Ter. Heaut.* 5. 2. 34. Dum istis fuisti solus, dum nulla alia delectatio, etc. *Cic.* 1. *Off.* 30. 105. Duci delectatione videndi et audiendi. Adde *eumid.* 2. *ibid.* 16. 8. *Id. Senect.* 13. 45. Delectatio conviviorum. *Id.* 2. *Orat.* 38. 155. Delectatio et jucunditas. *Id.* 1. *ibid.* 43. 193. Snivitas et delectatio. *Id.* 7. *Fam.* 1. 2. Afferre alicui delectationem. *Id.* 9. *ibid.* 24. 2. Magna te delectatione et voluptate privasti. *Id.* 6. *ibid.* 12. *extr.* Litteræ habent delectationem. h. e. afferunt. *Id. post redit.* in *Senat.* 6. 14. Gaudium et delectatio. *Id.* 2. *Legg.* 6. 14. Studii et dejectionis causa conscribere aliquid. Adde *Quintil.* 2. 13. 11. et 9. 4. 9. — b) In plurali numero. *Cic. Mur.* 19. 39. Sed si nosmetipsi, qui et ab delectatione omni negotiis impeditur. Adde *Quintil.* 5. 8. 3. 12. 10. 52., 10. 2. 27., 1. 6. 39., 2. 17. 23. et 11. 1. 48.

**DÉLECTATOR**, ūris, m. 3. duo diversa significat, prout est A) A delectare, aut B) A diligere.

A) Delectator a delectare est qui delectat. *Gloss. Cyrill. Tsoṭwōc,* jucundus, amandus, delectator, delectabilis.

B) Delectator a diligere vel a delectus est qui militum delectum agit, idem ac delector. *Inscript.* apud *Don. cl. 5. n. 66.* L. VALERIO L. F. QVIR. PROCVLO DELECTATOR AVG. PROV.... ET PROVINC. VLTORIS HISPANIAE. Fortasse tamen delectori legendum in lapide multo, et lectiois incerta. Haec eadem inscriptio legitur apud *Bertol. Antich.* d. *Aquit.* p. 274. n. 392; qui satelur, se camdem in pluribus mendosam delicas ex *Bened. Ramberti* schedis. Sed tamen delectator hoc sensu occurrit in *Inscript.* apud *Rénier. Mélange d'Épigraph.* p. 86. PROC. ATTEM MARITVMAR. DELECTATOR. Sic in pluribus *Inscript.* *ibid.* p. 73., mendosa quidem scriptio, legitur delectator.

**DÉLECTATUS**, a, um. *V. DELECTO.*

**DELECTIO**, ūnis, f. 3. actus delegandi. *Vopisc. Afric.* 40. Senator hanc eandem delectionem (*impunitus*) in exercitum refutavit.

**DÉLECTO**, as, avi, stum, are, a. 1. frequentat. a delicio. Part. *Delectans* II. a.; *Delectatus* II. et in fin.; *Delectarius* II. — Delecto est a recta via alliende sive illecebris abluco.

I.) Proprie. *Ennius apud Non.* p. 97. 32. *Merc.* Ut me Apollo ipse delectat, ducat Delphicus. *Quadrigerius* apud *eumid.* p. 98. 2. Fabius incepit eum hostem delectare. *Cato R. R.* 30., et qui ab eo exscriptis *Plin.* 17. *Hist. nat.* 9. 6. (55). Ubi semet facturus eris, oves delectato. *Est qui legit delectato, sed minus recte: delectato autem est pascito, detinet.*

II.) Figurate: quoniam que grata ac jucunda sunt, nos attrahere solent, factum est, ut delectare sit jucunditate afficer: usurparunt autem — a) Actu. *Ennius* apud *Gell.* 19. 10. Studet ibi: mentem atque animum delectat suum. *Ter. Eun.* 4. 1. 10. Neus, inquit, puer. Pamphilam accesse, ut delectet hic nos. *Cic.* 5. *Fam.* 19. Ne et superiores litteræ tua admodum delectaverunt. *Id.* 1. *ibid.* 7. sub fin. Nec status hic reipublicæ non delectat. *Id.* 12. *Att.* 5. Cato me quidem delectat. *Id.* 2. *ibid.* 4. Cum Musis nos delectabimus animo æquo. *Id.* *ibid.* 6. Aut libris me delecto, aut fluctus numero. *Id.* 9. *Fam.* 18. Tu istic te Atheriano jure delectato; ego me hic Hir-

tano. *V. ATHERIANUS* in *ONOM. Horat.* 4. *Od.* 12. 9. Dirunt — Custodes ovulum carmina fistula, Delectantique deum, cui pecus et nigri Colles Arcadiæ placent. *Id.* 2. *Sat.* 8. 16. Albani, Mænas, sive Falernum Te magis appositis delectat, habemus utrumque. *Plin.* 1. *Ep.* 22. Longis disputationibus otium suum delectare. Adde *eumid.* *Paneg.* 45.; *Quintil.* 3. 5. 2., 11. 3. 134. et 12. 10. 43.; et *Juvenal.* 8. 132. — Cum Infinito. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 247. Edificare casas, plostello adjungere mures — Si quem delectet barbatum, etc. Adde *eumid.* 2. *ibid.* 1. 23.; *Ovid. Rem. am.* 103.; et cf. *Quintil.* 1. 1. 29. — Impersonalium more in epistola *Cic.* 2. ad *Q. fr.* 13. Me magis de Dionysio delectat. — Absolute. *Seneca Ep.* 39. extr. Consummata est intellicitas, ubi turpis non solum delectant, sed etiam placent. *Martial.* 1. 26. Seria quam possim, quod delectantia malum Scribere, tu causa rs, lector amoice, mihi. — b) Passive delectari dicitur tum qui jucunditate afficit seu delectatur, tuni qui se delectat: et fere usurpatum cum Ablativo rei. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 3. ad fin. Ducit et delectari declamatoris genere. *Id. Pis.* 20. 45. His ego rebus pascor, his delector, his perfruor. *Id.* 12. *Pam.* 29. Ad haec jucundissima consecutu accedit, ut nullo probris plus homine delecter. *Id. Amic.* 14. 49. Delectari multis inanibus rebus. *Nepos. Datam.* 3. Magnopere delectatus facto. *Cœs.* 3. B. C. 82. Delectari imperio. *Horat.* 4. *Od.* 1. 23. et 2. *Ep.* 2. 59. carminibus. *Sueton. Aug.* 89. comœdia veteri. *Id. Claud.* 34. bestiaris. *Id. Aug.* 70. poës. *Justin. præfut.* 1. 1. emulatio gloriae. *Colum.* 1. R. R. 4. S. Matrona amicitate aliqua delectanda erit, quo patientius moretur cum viro. *Al. leg.* demerenda. Adde *Nepot. Dion.* 2. et *Att.* 14.; *Sueton. Tib.* 40.; *Plin.* 3. *Ep.* 1.; *Quintil.* 4. 1. 57. et alibi; et *Juvenal.* 16. 6. *Cic. Divin. in Q. Cœcil.* 13. 44. et *Orat.* 57. 195. Delectari ab aliquo. *Id.* 2. *Llegg.* 7. 17. In hoc admodum delector, quod etc. Cf. *Sueton. Aug.* 77. — Cum Infinito. *Horat.* 1. *Ep.* 16. 32. Vir bonus et prudens dici delecto: *Phœdr.* 5. 3. Quæ delectaris bibere humum sanguinem. — c) Impersonaliter cum infinito. *Capitolin. Gord.* 24. *extr.* Delectat sanc boni esse principis sacerum. *Id. Maxim. duob.* 3. Numquid delectat luctari post cursum? — d) Deponentia forma. *Petron. fragm. Tragur.* 45. *Burnmann.* Deprehensus est, quoniam dominum suum delectatur. *Id. ibid.* 64. Nihil narras? nihil nos delectaris? — Hinc Part. præter. pass.

Delectatus, a, um, nominis etiam naturam induit, et gradus habet. *Cell. præfut.* Sermo delectatio in otio. *Alii leg.* delectatior: *alii aliter.*

**DÉLECTOR**, ūris, m. 3. qui delectit, et speciatim qui militum delectum habet. *Frontin.* 4. *Strateg.* I. Pyrrhus delectori suo fertur divisus: Tu grandes elige: ego eos fortes reddam. *V. DELECTATOR* sub B.

**DÉLECTUS**, a, um, nominis etiam naturam induit, et gradus habet. *Cell. præfut.* Sermo delectatio in otio. *Alii leg.* delectatior: *alii aliter.*

**DÉLECTUS**, ūnis, f. 3. qui delectat. *Frontin.* 4. *Strateg.* I. Pyrrhus delectori suo fertur divisus: Tu grandes elige: ego eos fortes reddam. *V. DELECTATOR* sub B.

**DÉLECTUS**, a, um. *V. DELIGO* et *DELICIO.*

**DÉLECTUS**, us, m. 4. Scribitur et *delectus* aque recte, et in optim. MSS. et libris editis multis legitur frequentissime. — Delectus est actus diligendi, electio (It. scelta, distinzione; Fr. choix, triage, préférence, discernement; Germ. d. Wahl, Auswahl, d. Unterscheid; Angl. a choosing, selecting, choice). Ocurrunt ¶ 1. Generativum. *Plaut. Pseud.* 1. 3. 157. Utrumque tibi delectum paro ex multis exquiri illis unam. *Varro* 2. R. R. 5. 17. Delectus in gregibus. *Cic.* 3. *Orat.* 37. 150. Habere delectum verborum. *Id.* 5. *Fin.* 30. 90. Adhibere delectum ad aliquam rem. h. e. in aliquo re. *Id.* 1. *ibid.* 10. 33. Earum rerum hic tenetur ac sapiente delectus, ut aut rejiciendis, etc. *Id.* 1. *Off.* 41. 149. Habere delectum civis et peregrini. *Id.* 1. *ibid.* 14. 45. Ut in beneficentia delectus sit dignitatis. et *ibid.* 15. 49. Delectus beneficiorum. *Id.* 5. *Phil.* 5. 13. judicum. *Id. Client.* 46. 128. dignitatis. *Quintil.* 12. 9. 16. verborum. *Id.* 2. 8. 7. studiorum. Adde *eumid.* 1. 5. 4., 8. 5. 30. et 10. 5. 3.; *Tac. dial. de orat.* 22.; et *Capitolin. Max.* duob. 8. Rursus *Cic.* 4. *Ferr.* 50. 123. Iste, qui omnia jure pretio exequasset, omniumque rerum delectuni atque disserimen pecunia sustulisset. *Id.* 4. *Fin.* 25. 69. Officia autem tolluntur, delectu onni et disserime remoto. *Id. Planc.* 4. 9. Populus, si judicat, non delectu aliquo, aut sapientia dicitur adjudicandum, sed impetu nonnunquam, et quadam etiam temeritate. *Spartian. Hadrian.* 11.

Delectum detrectare. — Hinc sine ullo delectu, et sine delectu, et nullo delectu, est nulla habita ratione, confuse, temere: quibus cum delectu opponitur. Cic. 2. leg. Agr. 21. 57. Ceteri agri omnes, qui ubique sunt, sine ullo delectu decemviris addicentur. Gell. 20. 5. Aristoteles ἐπερπέδεις auditio-nes vulgo juvenibus sine delectu præbebat. Ovid. 10. Met. 324. coeuntque animalia nullo Cetera delectu. Plin. contra 2. Ep. 13. Nuper ab optimo principe trium liberorum ei jus impetravi: quod quamquam parce et cum delectu daret, tamen etc. Plin. 7. Hist. nat. 33. 54. (180). Plurimas prodidit Verrius: nos cuin delectu modum servabimus. Cf. Sueton. Claud. 13., Ner. 37., Aug. 74., 31. et 43. ¶ 2. Speciatim sèpissime dicitur de militum delectu. Cic. Prov. cons. 2. 5. Exercitus superbissimo delectu et durissima conquisitione collectus. Id. 15. Fam. 1. 11. Delectus provincialis. Cœs. 1. B. C. 25. Legiones ex novo delectu conficeret. Népos Hann. 6. extr. Novis delectibus multos contrahere. Auct. B. Afr. 36. Delectus libertinorum. Curt. 10. 3. 10. juniorum. Liv. 22. 58. servorum. Cœs. 6. B. G. 1., 7. ibid. 1. et 4., et 1. B. C. 6. et 9.; Cic. 5. Phil. 12. 31., et Sall. Cat. 36. Delectum habere. Auct. B. Alex. 56. instituere. Plin. 7. Hist. nat. 20. 30. (107). agere. Id. 6. ibid. 19. 22. (66). facere. Liv. 25. 5. conficeret. Id. 2. 27. decernere. Id. ibid. 55. edicere. Adde Cœs. 1. B. C. 31.; Liv. 6. 28. et 34. 56.; Flor. 4. 2. 5.; Quintil. 12. 3. 5.; Sueton. Cal. 43., Vitell. 15. et 79.; Tac. 2. Ann. 82., 16. ibid. 13., 3. Hist. 50., 4. ibid. 70. et Agric. 7.; et Sil. It. 7. 43. — Hinc per metonymiam de ipsis delectis militibus Tac. 2. Hist. 57. E Britannico delectu octo millia sibi adjunxit.

**DÉLÉGATIÖ**, ônis, f. 3. actus delegandi, mandatum, quo id, quod facere debemus, alteri committimus.

I.) Proprie. Cic. 12. Att. 3. Nomen illud, quod a Cœsare, tres habet conditiones: aut exemptionem ab basta; aut delegationem a mancipe, annua die; aut Vecteni conditionem semisse. h. e. translationem solutionis, ita ut ea ab aliquo mancipe fiat intra annum. V. Manut. Seneca 6. Benef. 5. Pecuniam dicimus reddidisse, quamvis non intervenerint nummi, sed delegatione et verbis perfecta soluto sit. h. e. quum ab alio solvi creditoru curamus, v. gr. creditum aliquod nostrum creditori cedendo.

II.) Translate. Seneca Ep. 27. Ipse necesse est labore tuum impendas, si effici cupis. Delegationem res ista non recipit. V. PERSCRIPTIO.

**DÉLÉGATOR**, ôris, m. 3. qui delegat. Cassiod. 1. Variar. 18. Si Romanum prædium sine delegatoris cuiusdam pittacio præsumptor Barbarus occupavit, illud priori domino, submota dilatione, restituit.

**DÉLÉGATÖRIUS**, a, um, adjct. delegationem continens. Apud Imp. Arcad. et Honor. Cod. Theod. 7. 4. 22. appellantur delegatoriae litteræ, quibus delegatio aliqua continetur. Cassiod. 11. Variar. 35. Delegatoria epistola. Id. ibid. 33. Delegatorius libellus.

**DÉLÉGATUS**, a, um. V. voc. seq.

**DÉLEGO**, as, àvi, àsum, are. a. 1. (de et lego, as). Part. Delegans 1. 2.; Delegatus 1. 1. et 2.; Delegandus 1. 1. — Delego est aliquem aliquo mitto, ut meo nomine aliquid agat; adeoque demando, committo, trado alteri, qui meas vices inpleat (It. delegare, mandare cor unum incarico, affidare; Fr. envoyer, députer, déléguer, conster, renvoyer à; Hisp. enviar, diputar, elegir alguno con alguna comisión, delegar, constar; Germ. Jmdn wohin senden, absenden mit einem Auftrage, abordnen; Angl. to commit, assign, entrust, charge with, delegate, depute).

I.) Proprie. ¶ 1. Generali. — a) Cum Accusativo personæ. Plaut. Amph. prol. 67. Delegatos fautores viderint. Id. ibid. v. 83. Qui sibi mandassem, delegati ut plauderent. Tac. Germ. 20. Nec ancillis ac nutritiibus infantes delegantur. Id. 4. Hist. 85. Caninates Batavosque minoribus ducibus delegandos. Ulp. Dig. 38. 5. 1. a med. Delegatus empatori. Cassiod. 3. Variar. 37. Delegatus judex. Colum. 3. R. R. 10. 6. Quis non impudentissimum quenque huic negotio delegat? Sueton. Cal. 57. Cassium Longinum occidendum delegaverat. Liv. 5. 20. Eo delegasse (hornines) ad senatum. Népos Cat. 3. Quare studiosos Catonis ad illud volumen delegamus. h. e. remittimus. Al. leg. relegamus. Liv. 29.

22. ad fin. Pleminium conatum per quosdam urbem incendere, ut frangendi carceris haberet occasionem: patesfacto deia scelere, delegatum in Tullianum ex senatusconsulto. h. e. translatum. — Apud Caton. R. R. 30. Ubi sementum facturus eris, ibi oves delegato. Alii reciuis leg. delegato. — b) Cum Accusativo rei. Cic. Dom. 7. 16. Petebatur a me frumenti copia, etc. — delegavi amico locupletiori. Cœlius apud Cic. 8. Fam. 1. Laborem alteri delegavi. Tac. Agric. 1. proœm. 2. Delegatum triumviris ministerum. Quintil. 4. proœm. 2. Delegare alicui curam alicuius rei. Frontin. Aquæl. init. Omnis res ab imperatore delegata intentiore exigit curam. Plin. 4. Ep. 28. Imagines describendas pingendasque delegare. Sueton. Gramm. 21. Quo (Augusto) delegante curam ordinandarum bibliothecarum in Octavia porticus suscepit. Adde Liv. 9. 13. et 28. 42.; Colum. 11. R. R. 2. 72.; Sueton. Cœs. 58., Ner. 32. et Claud. 23.; Quintil. 6. proœm. 1.; Lamprid. Ilex. Sev. 66.; et Capitolin. Anton. Phil. 10. ¶ 2. Speciatim quoniam de creditoribus ac debitiborum agitur, delegare, ut exponit Ulp. Dig. 46. 2. 11., est vice sua alium reum dare creditori. Cic. 13. Att. 46. 3. Quinto delegato. Seneca 7. Benef. 19. Etiam si mihi adulteram, cui numerem, delegaverit, reddam. Id. Ep. 19. Delegabo tibi Epicurum. Sic Id. 4. Benef. 11. Debitores nobis deos delegat, precaturque, pro se gratiam referant. Ulp. et Paul. Dig. 46. 2. 12. et 13. Delegare debitorem. Ulp. ibid. 37. 6. 1. circa med. Delegare nomen paterni debitiborum. — Et cum Accusativo pecunia. Cato R. R. 149. Donicatu pecuniam satisfecerit aut delegarit, pecus et familia, quæ illuc erit, pignori sunt. h. e. debitorem constituerit: *Fornicinus* hoc loco absolute accepit.

II.) Translate. — ¶ 1. Rare admodum ponitur pro committere, tradere. Liv. 6. 28. Fortunæ luci delegaverant spes suas. Apud de Mag. Magia res est legibus delegata. h. e. tradita legibus puniendi causa. Singulare est illud Inscript. optime nota apud Marin. Iscriz. Alb. p. 138. lin. antepon. FRAECV-CVRRISTI FATO, DELEGASTI MIHI LVCTVM DESIDERIO TVI. h. e. præbueisti, attulisti. ¶ 2. Sapius est aliquid alicui probro aut laudi tribuere. Cic. Orat. 11. 28. Delegare crimen optimis niminibus. Id. Fontej. 4. 8. crimen alicui. Auct. B. G. 8. 22. causam peccati mortuis. Tac. 13. Ann. 14. seclera alicui. Liv. 10. 19. Eo reū adductau esse, ut omnis rei bene aut secus geste decus dedecusque ad Volumnium sit delegatum. Id. 21. 46. extr. Servati consulis decus Cœlius ad Servum Ligurem delegat. Cf. Cic. 2. Orat. 28. 125. Hæc ipsa, quæ nunc ad me delegare vis, ea semper in te eximia et præstantia fuerunt. — Hinc Delegatum, i. n. 2. absolute, substantivorum more, idem est ac delegatio. Ulp. Dig. 44. 44. 126. Quid si debitor, ex delegato pupilli, pecuniam creditori ejus solvit?

**DÉLENIFIGUS**, a, um, adjct. (deleni et facio) blandus, denudans, blonde capiens. Lucilius apud Fulgent. de prisca serm. p. 567. 24. Merc. Nescio quorsum mihi eyeniant tua verba tam delenisca. Turpilius apud Non. p. 278. 2. Merc. Vide mirum ingenium ac delenisca mulierum. Plaut. Mil. glor. 2. 2. 36. Domi habet animum falsiloquum, domi dolos, domi delenisca facta. Fronto ad Verum Imp. (edente iterum A. Mayo) Ep. 1. Plane dicta omnia et verba delenisca. Adde Symmach. 7. Ep. 27.

**DÉLENIMEN** vel delinimen, ônis, n. 3. idem quod delenimentum. Symmach. 3. Ep. 11. Spectator veteris monetæ solus supersum, ceteri delenimina na aurium capiunt. Al. leg. delenimenta.

**DÉLENIMENTUM** vel delinimentum, i, n. 2. quidquid ad placundum, blauidendum et mitigandum adhibetur. — a) In bonam partem. Liv. 4. 51. Aptissimum tempus erat, vindicatis seditionibus, delenimentum animis Volani agri divisionem objici. Tac. 15. Ann. 63. Vitæ delenimenta monstraverantib: tu mortis decus mavis. Plin. 3. Ep. 15. Videor autem jani nunc posse rescribere esse opus pulchrum, — quantum estimare licuit ex iis, quæ me præsente recitasti: — legis enim suavissime et peritissime. Confido tamen me non sic auribus duci, ut omnes aculei judicii mei illarum delenimentis refringantur. — b) Sumitur et in malam partem pro illecebra et invitamento ad prava. Afranius apud Non. p. 2. 4. Merc. Si possent homines delenimentis capi, Omnes haberent nunc amatores anus. Etas et

corpus tenerum et morigeratio Hæc sunt venena formosarum mulierum: Mala ætas nulla delenimenta inventit. Liv. 30. 13. Illam furiam omnibus delenimentis animum suum avertisse atque alienasse. Id. 39. 11. Illius excræ delenimentis et venenis imbutum, nec parentis, nec deorum verecundiæ habere. Tac. Agric. 21. Paullatim discessum ad delenimenta vitiiorum, purtius et balnea, et conviviorum elegantiam. Maxim. Dig. 5. 2. 4. Noveralibus delenimentis instigationibus corrupti. — Ceterum adde Liv. 5. 31., 40. 11. et 7. 38.; Justin. 21. 1. 5.; Tac. 1. Hist. 77.; et Pacat. Paneg. Theod. 25.: in quibus modo in bonam, modo in malam partem occurrit.

**DÉLÉNIO** vel delinio, is, ivi vel si, itum, ire, a. 4. (de et lenio). Part. Delenitus, Deleniturus et Delenendus. — Delenio est idem sere quod lenio, placo, mitigo (It. mitigare, placare, addolcire; Fr. adoucir, apaiser, calmer; Hisp. ablandar, amansar, aplacar, mitigar; Germ. schmeicheln, beschwichtigen, lindern, besänftigen, gewinnen, einnehmen; Engl. to mitigate, sooth, charm). Occurrit — a) In bonam partem. Titinius apud Non. p. 72. 1. Merc. Verum enim dutibus deleniti, uxoris ancillantur. In argum. Stichi Plautini. Verbis delenitur commodis, habere ut sineret, quos semel naeta forent. Cic. Mil. 35. 95. Ut plebem non modo virtute delectet, sed etiam tribus suis patrimonii deleniret. Id. 2. Off. 14. 48. Ut milites blande appellando delenient. Id. 1. Orat. 9. 36. Genus hominum in silvis dissipatum, disertorum oratione delenitum. Liv. 7. 38. et 1. 57. Delenire animos. Id. 1. 13. iras. Id. 5. 31. plebem munere. Cf. eumd. 7. 38. Phœdr. 3. prol. 34. Remedium dolorum delenire Horat. 3. Od. 1. 43. Delenire delenitem. Ovid. 11. Met. 162. Barbaroque Midan (aderat nam forte canenti) Carnine delenit. Asuron. Edyll. 4. 9. longum delenitura laborem Intervalla damus. — b) Sumitur et in malam partem pro allicere, et mollem reddere, mentem adimere. Plaut. Asin. 2. 4. 28. Vah! delenire apparas. Id. Cist. 2. 1. 40. Tu me delenis: propter te hæc perco. Id. Amph. 2. 2. 214. Delenitus sum profecto, ita ut me, qui sim, nesciam. h. e., ut exponit Nonius p. 278. 8. Merc., mente alienatus, neimpe, adest captus atque illectus sum, ut etc. Lucilius apud eumd. ibid. Concedat homini id quod vult, deleniat, corrumpat prorsus ac nervos omnes eligat. Cic. Cluent. 5. 13. Animum adolescentis pellit illi omnibus rebus, quibus illa ætas capi et deleniri potest. Id. Mar. 35. 74. Tu mihi suumum imperium, tu gubernacula reipubl. petas foventis hominum sensibus, et delenientis animis, et adhibendis voluptibus. Id. 13. Fam. 16. Triennium est, quoniam virtuti nuncrum remisisti, delenitum illecebris voluptatum. Id. 1. Fam. 10. 33. Delenitus blanditias atque corrupcis. Quintil. 5. 8. 1. Gustu ejusdam grammis et Sirenum cantu delenit.

**DÉLENITIO** vel definitio, ônis, f. 3. actus delenendi, delenimentum. Cic. 2. Off. 16. 56. Ipsa delenitio multitudo sit ad breve tempus. h. e. effusio pecunie, quæ fit ad multitudinem delenientiam. Id. inter quos et Orelli., leg. delenitio.

**DÉLENITOR** vel delinitor, ôris, m. 3. qui delenit, mitigatione, placat. Cic. Brut. 70. 246. Ut etiam cum judice ipso, cujus delenitor esse debet orator, jurgio saepe contendere.

**DÉLENITORIUS** vel delinitorius, a, um, adjct. ad delenimentum pertinens, qui lenit. Cassiod. 10. Variar. 29. a med. Utile aquis illis, primum potu delenitoris, deinde thermarum exhibitionibus siccavitis.

**DÉLENITUS** vel delinitus, a, um. V. DÉLENIO.

**DÉLEO**, les, lèvi, létum, lere, a. 2. Delesset synop. pro delevisset, Ital. Max. 3. 7. — Part. Delenitus pro deleset habet Calvus apud Diomed. 1. p. 372. Putsch. Prinia epistola videtur in via delita. Adde Farron. ibid. Et Cic. apud Priscian. 9. p. 872. Putsch. Tuli moleste, quod litteræ delitæ sunt mibi a te redditæ. h. e. literis corruptæ. Id. Cic. 3. Ierr. 55. 145. Ex qua tantum techorium vetus delitum sit, et novum inductum. Forcelli. et Orelli. ita leg.; Codices aliqui deleset; et Priscian. p. 1151. Putsch. habet dejectum, probante Garaton. Ceterum Forcellinus hæc omnia a delito potius, quoniam a deleo, derivanda censebat. — Part. Delens sub a.; Deleset sub a. et b.; Deleturus sub a.; Delendus

*sub a.* — Ratione habita etyma, *jurta* *Forcellinum* est a deo et *leo* ut habet *Priscian.* 9. p. 641. *Putsch.*, unde est et *lio*: *juxta* plorosque tamen est ab oleo vel *olo* (unde et *aboleo*), quasi *deoleo*: hinc *delere* significat impedire, ne quid vivat, adeoque ad nihil redigere, extingueare, evertare, destruere (It. *disstruggere*, *disfare*, *levare* *vin*, *cancellare*; Fr. *anéantir*, *détruire*, *effacer*; Hisp. *aniquilar*, *destruir*, *deshaarer*, *borrar*; Germ. *vernichten*, *zerstören*, *ver-**tigen*; Angl. *to overthrow*, *destroy*, *to blot out*, *efface*). Usurpat — *a*) *Præcipue de rebus*. — De urbibus ac regionibus. *Lucret.* 5. 747. Quo minus est mirum, si certo tempore luna Gigantur, et certo deletur tempore rursus. *Cic. Rosc. Am.* 45. 131. Urbes delavit, fruges perdidit. *Id.* 4. *Cat.* 10. 21. Qui duas urbes huic imperio infestissimas Carthaginem Numantiamque delavit. *Id.* 2. *leg. Agr.* 32. 88. Delere aedificia. *Id.* 2. *Legg.* 26. 64. sepulcrum. *Nepos Themist.* 4. Astu incendio delavit. Adde *eumd. Iphicr.* 2. et *Hamilc.* 2.; *Sall. Jug.* 8.: *Liv.* 4. 61. et 5. 42.; *Curt.* 5. 7. 10. et 9. 4. 7.; *Horat.* 3. *Od.* 6. 14.; et *Ovid.* 13. *Met.* 219. *Cic. Amic.* 4. 13. Magna Græcia, que nunc quidem delecta est, tant florebat. Cf. *Liv.* 3. 8. Ibi Volsca um nomen prope delatum est. *h. e.* Volsca civitas. — De aliis. *Horat.* 4. *Od.* 9. 9. Nec, si quid olim lusit Anacreon, Delavit aetas. *Stat.* 1. *Achill.* 60. Pone natant, delentque pedum vestigia cauda. *Id.* 6. *Theb.* 415. delect sulcos iterata priores Orbita. *Colum.* 30. *R. R.* 124. herba (*clepodium*) Delictura quidem fronti data signa rurare. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 110. (175). Stigmata in facie mandragoras illinitus delect. *Amnian.* 16. 12. 46. Alemanni bellum acriter ineuntis, altius anhelabant, velut quodam furoris affectu opposita omnia delecturi. — De scriptis. *Cic.* 15. *Att.* 4. *a* *med.* Rubeo, mihi crede: sed jam scripsoram: delecte nolui. *Id. Cluent.* 14. 41. Haec Dinea testamentum faciente, cum tabulas prehendisset Oppianicus, digito legato delecti. Adde *eumd.* 7. *Fam.* 18. 2. *Horat.* *Ar. P.* 440. Delere versus. Adde *eumd.* 2. *Ep.* 1. 69. *Ovid.* 9. *Met.* 522. scribit damnataque tabellas. Et notat et delect. Adde *Quintil.* 10. 3. 31. et 10. 4. 1.; *Sueton. Cal.* 20. et 38., et *Ner.* 52.; *Justin.* 2. 10. 13.; et *Juvenal.* 12. 123. — De abstractis, et sèpissime de memoria. *Cic. pro leg. Marit.* 3. 7. Delere maculam. *Id. Harusp.* *resp.* 4. 6. T. Annus ad illam pestem comprehendam, extinguendam, funditus delendam natus esse videtur. *Id.* 3. *ad Q. fr.* 8. Delavit mihi omne molestiam recentior epistola. *Id. Rosc. Am.* 2. 6. Delere ex animo omnem suspicionem. *Id. Durin. in Q. Cæcil.* 8. 26. Extinguere atque delere omnem improbatem. *Cæs.* 2. *B. G.* 27. turpitudinem fugæ virtute. *Cic. 1. Divinat.* 5. 8. Delere religionem. *Id.* 1. *Att.* 16. *ante med.* omne jus fasque. *Id. Sext.* 26. 56. leges. *Id. Amic.* 25. 92. veritatem. *Petron. Satyr.* 2. ingenium. *Id. ibid.* 80. sacramentum amicitia. *Cic. Amic.* 3. 11. et *Nepos Alcib.* 8. extr. omne bellum. *h. e.* confidere, finire. *Cic. Flacc.* 25. 60. et *Amic.* 1. 1. Deleta memoria. *Id. Dejot.* 13. 37. Senatus vero iudicia tam honorifica, quæ unquam velutias obruet, aut quæ tanta delecte oblivio? *Id. 1. Phil.* 1. 1. Delere omnem memoriam discordiarum oblitione semipaterna. Adde *Nepot. Ages.* 8.; *Liv.* 5. 11. et 27. 14.; *Quintil.* 9. 3. 49.; *Sueton. Aug.* 3.; *Curt.* 3. 10. 9.; *Flor.* 2. 6. 56.; *Justin.* 2. 3. 4., 6. 4. 13. et alibi; *Sil. It.* 3. 616. et 5. 415.; *Juvenal.* 5. 35. et 7. 27.; *Trebell. Poll. Gall.* 3.; et *Capitolin. Macr.* 5. — *b*) Cum Accusativo personæ, ac præcipue de hostibus. *Cic. 1. Nat. D.* 15. 38. Homines jam morte delctio reponere in deos. *Sil. It.* 7. 549. patiarne ante ora manusque Civem deleri nostros! *Id.* 1. 514. Dexter ades Phrygia delenti stirpis alumnos. *Id.* 9. 30. Milite delcto. *Cæs.* 6. *B. G.* 35. Dispersis ac peine deletis hostibus. *Id.* 3. *B. C.* 70. Delere omnem exercitum. Similiter in re militari delere equitatum, copias, cohortes, exercitum etc. occurrit apud *Cic. pro leg. Manil.* 3. 21.; *Cæs.* 6. *B. G.* 41. et 7. *ibid.* 14.; *Nepot. Pausan.* 1.; *Virg.* 11. *Æn.* 898.; *Curt.* 4. 9. 22.; *Justin.* 2. 5. 2.; *Tac.* 4. *Ann.* 51. 4. *Hist.* 18. et 2. *ibid.* 14. et 28.

*DELETICUS* vel delectius, a, um, adject. ut Charta delecticia, apud *Vlp. Dig.* 37. 11. 4., quo nomine intelligitur ea, in qua scriptum fuit aliquid, et postea deletum, quamque *Cic. 7. Fam.* 18. et *Cattull.* 22. 5. vocant palimpsestum.

*DELÉTILIS*, c, adject. qui delect. *Varro* apud *Non.* p. 96. 14. *Merc.* Parabis spongiam delectilem. *DELÉTIO*, óris, f. 3. delendi actus, extinctio. *Lucilius* apud *Non.* p. 97. 4. *Merc.* Deletionem nostram ad unum exercitus.

*DELÉTRIX*, iris, f. 3. quæ delect. *Cic. Harusp.* resp. 23. 49. Tum est illa in templo Castoris scelerata, et paene delectrix hujus imperio sica deprebensa.

*DELÉTUS*, a, um. *V. DELEO.*

*DELÉTUS*, us, m. 4. idem ac *deletio*. *Tertull.* 2. *contr.* *Marcion.* 21. Reprobandæ creaturæ, et delectui vindicandæ.

*DELÉVO*, as, etc. *V. DELEO.*

*DELIBERAMENTUM*, i, n. 2. libamentum, libamen. *Val. Max.* 2. 6. 8. Tum defusis Mercurio deliberamentis, et invocato numine ejus, cupidus haustu mortiferam traxit poisonem.

*DELIBRATIÖ*, ónis, f. 3. ablatio partis ab aliqua. *Florentin. Dig.* 30. 113. Legatum est deliberatio hereditatis. Cf. *Tertull.* 1. *contra Marcion.* 22. Homo damnatur in mortem ob unius arbuculæ delibationem.

*DELIBRATUS*, a, um. *V. DELIBO.*

*DELIBERABUNDUS*, a, um, adject. multum deliberaans. *Liv.* 2. 45. Consules velut deliberabundi, capita conseruant, diu colloquuntur. Adde *eumd.* 1. 54.

*DELIBERAMENTUM*, i, n. 2. idem ac *deliberatio*. *Laberius apud Fronton.* 1. *ad M. Cæs.* (edente iterum *A. Majo*) *Ep.* 6. Ad amorem injiciendum deliberaentia sunt deliberamenta. It videtur scribendum deliberaentia.

*DELIBERATIÖ*, ónis, f. 3. actus deliberandi (It. *deliberazione*, *consulta*; Fr. *délibration*, *consultation*; Hisp. *deliberacion*, *consultacion*, *consulta*; Germ. die *Überlegung*, *Erwägung*, *Berathung*; Angl. *deliberation*, *consideration*, *consultation*, *debate*). Occurrit ¶ 1. *Generatim.* *Cic.* 1. *Off.* 3. 9. Triplex igitur est consilii capienda deliberatio. *Id.* 1. *Phil.* 1. 2. Ad *deliberationem* alios adhibere. *Id.* 1. *ibid.* 1. 2. Habere *deliberationes* de republ. *Id.* 1. *Off.* 3. 9. In *deliberationem* cadit. *Id. pro leg. Manil.* 10. 27. Utinam vivorum furtum tantam copiam haberetis, ut haec vobis *deliberatio* difficultis esset, quemnam etc. *Id.* 7. *Att.* 3. 3. Id coram considerabimus, quale sit: habet enim res *deliberationem*. *h. e.* in *deliberationem* cadit. *Id.* 3. *Orat.* 53. 204. *Deliberatio* cum iis ipsis, apud quos dicas. *Id.* 2. *ibid.* 82. 336. Inciditur omnis iam *deliberatio*. *Liv.* 1. 23. Fuerit ista ejus *deliberatio*. Adde *Quintil.* 3. 8. 10. *Capitolin. Hadrian.* 8. Ex omnium *deliberatione*. *Id. Anton. Phil.* 6. Habita *deliberatione*. ¶ 2. Speciatim apud Rhethores *deliberatio* est causa generis *deliberativi*. *Cic.* 1. *Orat.* 6. 22. *Disceptationes forenses* *deliberationum*. *h. e.* causa generis *deliberativi*. Adde *Quintil.* 2. 21. 18.

*DELIBERATIVUS*, a, um, adject. ad *deliberationem* spectans, ut *Genus* *deliberativum*: *V. DELIBERATIO* 2. *Cic.* 1. *Invent.* 5. 7. *Deliberativum* *genus* est, quod positum in *disceptatione* et *consultatione* civili, habet in se sententiae dictioem. Adde *eumd.* 2. *ibid.* 51. 165. et *Quintil.* 2. 4. 25. *Rursus Cic.* 2. *Invent.* 4. 12. et *Quintil.* 8. 3. 11. *Deliberativa* *causa*. *Quintil.* 2. 1. 2., 3. 4. 16. et 2. 4. 25. *materia*. *Id.* 2. 21. 23., 3. 3. 14. et 3. 8. 6. pars. — Hinc

*Deliberativa*, œ, f. 1. absolute, substantivorum more, est causa *deliberativa*. *Quintil.* 3. 8. 1. *Deliberativas* a quibusdam sola utilitate finitas.

*DELIBERATOR*, óris, m. 3., qui *deliberat* vel *consultat*. *Cic. Sext.* 33. 74. Illi interea *deliberatori* merces, longa interposita nocte, duplicita est. *Capell.* 3. p. 143. Auditoris autem sunt tria genera; — aliud ejus, qui honestate vel utilitate incerta dubius aliena sententiae persuasionem inexplicabilis *deliberator* expectat.

*DELIBERATUS*, a, um. *V. voc. seq.*

*DELIBERO*, as, ávi, átum, are, a. 1. (de et libra).

*Part. Deliberans* I. 1. et 2.; *Deliberatus* I. 1., II. et lo fin.; *Deliberandus* et *Deliberaturus* I. 1. — Ratione habita etyma, *Voss.* a libero deducit: nam *deliberat*, cui libertas est eligendi aliquid e duabus.

Rectius tamen a libra, *libella* deducit *Paul. Diac.* hisce verbis p. 74. 1. *Müll.* *Deliberare* a libella, quæ quid perpendit, dictum. Cf. *Quintil.* 10. 7. 22. *Deliberare*, non hæsitare. — *Delibero* est rem aliquam animo perpendo, consulto, ut inde statuan-

decernamque quod optimum factu sit (It. ponderare coll'animō, consultare, deliberare; Fr. peser, examiner, réfléchir mûrement, consulter; Hisp. pesar, examinar con atención, consultar; Germ. etwas im Geiste abwägen, daher erwägen, reiflich überdenken, überlegen; Angl. to ponder, consider, debate, consult).

1.) Proprie. ¶ 1. Generation usurpatur — a) Absolute, aut cum Accusativo rei, quæ perpendit. *Ter. Adelph.* 2. 1. 42. *Delibera* hoc, dum ego redeo, leno. *Id. Hecyr.* 3. 5. 58. *Deliberet renuncietque mihi.* *Id. Phorm.* 2. 4. 17. *Amplius deliberandum censeo.* *P. Syrus in Minis.* *Deliberandum* est diu quod statuendum est semel. *Cæs.* 4. *B. G.* 9. *Legati hæso* se ad suos relatuos dixerunt; et, re *deliberata*, post diem tertium ad Cæsarem reversuros. Adde *eumd.* 1. *B. C.* 10. — b) Cum Ablativo rel et præpos. de. *Cic.* 8. *Att.* 3. 6. *Quonibet ut maxima de re æquo animo deliberanti, ita mihi des consilium velim.* *Cæs.* 2. *B. C.* 20. *Deliberare de summa rerum.* *Liv.* 32. 34. *De re cum imperatore Romana deliberaturus.* Adde *Nepot. Eumen.* 7.; *Quintil.* 3. 8. 16.; *Sueton. Aug.* 55. et *Claud.* 4.; et *Juvenal.* 7. 162. — c) Sequent particula an, vel *utrum* — *an.* *Nepos Con.* 3. Sed tu *delibera*, *utrum colloqui malis, an per litteras edere, quæ cogitas.* *Cic. Rose.* *Com.* 15. 45. *Tibi* — diu *deliberandum* et *concoquendum* est, *utrum potius Chærea injurio in sua lite, an Manilio et Luscio juratis in alieno iudicio eridas.* Adde *eumd.* 1. *Off.* 3. 9.; *Cæs.* 1. *B. G.* 7.; et *Quintil.* 7. 1. 24., 3. 8. 18., 5. 10. 33., 3. 8. 35. et alibi. — d) Cum Ablativo personæ et præpos. cum *Cic. Orat.* 40. 138. *Et* sepe cum iis, qui audiunt, nonnumquam etiam cum adversario quasi *deliberet*. Adde *Quintil.* 9. 2. 21.; et *Curt.* 6. 8. 4. *Plin.* 7. *Ep.* 18. *Deliberas mecum, quemadmodum pecunia, quam municipibus nostris in epulum obtulisti, post te quoque salva sit.* — e) Sequent interrogatio. *Curt.* 5. 5. 9. *Graeci excesserant vallo, deliberaturi, quid potissimum a rege peterent.* Adde *eumd.* 6. 5. — f) Passive impersonaliter. *Cæs.* 7. *B. G.* 15. *Deliberatur de Ayaredi in communi concilio, incendi placet, an defendi.* ¶ 2. Speciatim, quum de oraculis sermo est, ponitur pro consulere, querere. *Nepos Miltiad.* 1. *Et* bis delecti *Delphos* *deliberatum missi sunt.* *Id. Themist.* 2. *Miserunt Delphos consultum, quidnam facerent de rebus suis. Deliberantibus Pythia respondit etc.* — Similiter figurate *Seneca Ep.* 3. *Quoniam rerum natura deliberatur.*

II.) Metonymice est *statuere*, *discernere*; et occursit fere cum *Infinito*, aut cum Accusativo et *Infinito*. *Cic.* 3. *Verr.* 1. 1. *Iste certe statuerat ac deliberaverat non adesse.* Sic *Plin.* 9. *Ep.* 13. *Statul ac deliberavi etc.* *Horat.* 1. *Od.* 37. 29. de *Cleopatra*. *Deliberata morte ferocior.* — Sæpius vero passive usurpat *deliberatum* est, et conjungitur modo cum *certum*, modo cum *statutum*. *Tarpilius* apud *Non.* p. 429. 21. *Merc.* *Certum ac deliberatum est, me illic obscuri.* *Cic. Rosc. Am.* 11. 31. *Certum est deliberatumque omnia dicere.* *Id.* 5. *Verr.* 41. 95. Sic habuisti *statutum* cum animo ac *deliberatum*, omnes judices rejecisti. Adde *Afranius apud Servium* ad *Virg.* 10. *Æn.* 564. *Rursus Cic.* 1. *leg. Agr.* 25. *Mihi deliberatum et constitutum est, ita gerere etc.* — Hinc Part. *præter. pass.*

*Deliberatus*, a, um, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Deliberator*, et est certus. *Cic.* 5. *Fam.* 2. 8. *Neque illi quidquam *deliberatus* fuit, quam me everteare.* *Gell.* 1. 13. *Instructius *deliberatus*que fore arbitramur theorematum hoc, si exemplum P. Crassi apposuerimus.*

*DELIBITO*, as, ávi, átum, are, a. 1. (de libo). *Part. Delibans* et *Delibatus* II. 1. et 2.; *Delibandus* II. 2. — *Delibero* est idem fere quod *libo*, particulam de aliquo re leviter sumo, leviter attingo; et *præcipue* de cibis usurpatur pro degustare (It. *levare via piccola parte da qualche cosa*, *toccare leggermente*, *assaggiare*; Fr. *enlever un peu de quelque chose, entamer, goûter*; Hisp. *azcar, quitar un poco de alguna cosa, gustar*; Germ. *von einer Sache oben etwas abnehmen, abschöpfen, kosten*; Angl. *to take*,

*Delibero*, as, ávi, átum, are, a. 1. (de libo). *Part. Delibans* et *Delibatus* II. 1. et 2.; *Delibandus* II. 2. — *Delibero* est idem fere quod *libo*, particulam de aliquo re leviter sumo, leviter attingo; et *præcipue* de cibis usurpatur pro degustare (It. *levare via piccola parte da qualche cosa*, *toccare leggermente*, *assaggiare*; Fr. *enlever un peu de quelque chose, entamer, goûter*; Hisp. *azcar, quitar un poco de alguna cosa, gustar*; Germ. *von einer Sache oben etwas abnehmen, abschöpfen, kosten*; Angl. *to take*,

to taste, take a smack of any thing, touch gently, essay).

I.) Proprie. *Lucret.* 6. 620. quamvis ex unoquoque loco sol Humoris parvam delibet ab aequore partem. *Favio* 2. *R. R.* 2. 16. de agnis. Ne toto die cursantes inter se teneri, delibet aliquid membrorum. h. e. præstringendo lèdant, deterrent. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 26. Ne bos extremo jugo truncum delibet, ramumque deplantet. h. e. desfringat. *Claudian.* *Nupt. Honor. et Mar.* 152. hoc novigat ostro Fulta Venus: niveæ delibent aequora plantæ. *Petrion.* *Satyr.* 136. Paullulum carnis delibare. *Claudian. B. Get.* 351. Delibare cibos. *Favorin.* apud *Gell.* 15. 8. Si proportione luxuria pergit crescere, quid relinquitur, nisi ut delibari sibi cœnas jubeant, ne eden- do defatigentur? h. e. ut cibi terantur, frangantur. — Hinc est aliquid sanguinis ex humana hostia altari admota detrahere, quam olim Gallis et Germanis immolare fas erat. *Mela* 3. 2. ante med. Manent vestigia feritatis jam abolita, atque ut ab ultimis cædibus temperant, ita nihiliominus, ubi devotos (homines) altariis admoveant (*Galli*), delibant.

II.) Translate. ¶ 1. Stricto sensu ponitur pro decerpere, leviter attingere, degustare, sed improprie sumptis. *Ennius* apud *Cic. Brut.* 15. 58. Flos delibatus populi suadæque medulla. h. e. eximius, quasi selectus et multis. Est qui vult alteri legi. *Cic. Senect.* 21. 78. Ex universa mente divina delibatos animos habemus. *Id. Sext.* 56. 119. Ut omni ex genere oratione aucepere, et omnes undique flosculos carpam atque delibem. *Virg.* 12. *Æn.* 434. (et *Phœdr.* 4. 23.). Sunnaque per galeam delibans oscula. h. e. leviter tangendo osculatus. Sic *Sueton. Aug.* 94. Ejusque osculum delibatum digitis ad os suum retulisse. h. e. ejus prætextata parvum os suavatum utrumque digitis apprehensum et ori suo admotum. Simile est illud *Apul.* 6. *Met. Juppiter*, prehensa Cupidinis buccula, manuque ad os suum relata, consavat. Nos vulgo dicimus bacio alla Fioren- tina. *Ovid. I. Fast.* 169. Quisque suas artes obiter delibat agendo. h. e. leviter attigit. Et *Quintil.* 4. 2. 55. Omnia, quæ probatione tractaturi sumus, narratione delibabimus. *Liv.* 5. 12. ad fin. Nec satis constat, cur primus ac potissimum ad novum delibandum honorem sit habitus. *Plin. Paneg.* 54. Honores aut delibere parcissime, aut omnino recusare. Adde *eumd.* *ibid.* 38.; et *Colum.* 12. *R. R.* 1. 6. ¶ 2. Latiiori sensu ponitur pro deminuere, demere. — a) Generatio de rebus. *Lucret.* 3. 1100. Nec prorsus vitam durendo demimus hilum Tempore de mortis, nec delibare valemus. *Plerique tamen leg.* delibare. *Id.* 3. 24. neque ulla Res animi pacem delibat tempore in ulla. *Cic. 10. Fam.* 21. 2. Putabam posse me nec de laude jejuni hominis delibare quidquam, etc. *Alii leg.* delibera; *alii* delibare. *Sueton. Aug.* 57. Pro facultate quisque pecunias contulerunt, delibante tantummodo eo summarum acer- vos, neque ex quoquam plus denario auferent. — b) Præcipue de pudicitia ponitur pro imminuere, violare, corrumpere: nam quæ delibata sunt, integra amplius non sunt. *Sueton. Ang.* 68. Delibata pudicitia. *Gell.* 1. 3. Delibata honestatis damnum. *Fal. Max.* 9. 1. *extern.* 2. Ac ne quæ virgo ingenuo numeret, cuius castitatem non ante ex numero ipsorum (serorum) aliquis delibasset. *Flor.* 2. 6. 40. Ne quid de virginitatis integritate delibasse saltem ocu- lis videretur. — c) Hinc translate ac poetice de per- sonis. *Lucret.* 6. 68. Quæ nisi respuis ex animo, longe remittis Dis indigua putare, — Delibata deum per te tibi numina sancta Sæpe aderunt; non, quo violari summa deum via possit, etc.

### DELIBRATUS, a, um. *V.* voc. seq.

**DÉLIBRÓ**, as, avi, atum, are, a. 1. (de et liber). Part. *Delibratus* et *Delibrandus* I. — Delibro est librum seu corticem detrabo, decortico (It. scorza-re; Fr. peeler, écorcer; Hisp. descortezar; Germ. abschälen; Angl. to take off the bark, peel, bark).

I.) Proprie. *Cors.* 7. *B. G.* 73. Itaque trunca arborum aut admodum firmis ramis abscessis, atque horum delibratis ac præacutis cacuminibus perpetuae fossæ ducebantur. Ita pro dolabratis legendum putat *Oberlinus*. *Colum.* 5. *R. R.* 11. 10. Arborum circumcidito delibratoque diligenter. *Id.* 4. *ibid.* 24. 6. Cortex corpore tenus delibrandus est. *Id.* 5. *ibid.* 11. 1. Pars arboris delibrata. *Id.* 12. *ibid.* 56. 1. Corticem olearis atri delibratum abjecto. *Id.* 5. *ibid.* 11. 1. Delibrare stirpem. *Id.* 5. *ibid.* 6. 9. radicem.

*Pallad.* 3. *R. R.* 17. 1. Ramus ad modum foraminis delibratus. — Est etiam aquam sulco derivare, au- torum *Paul. Diac.* p. 73. 6. *Müll.* quasi libramen- to deducere. Alii tamen legunt *delirare* ex *MSS.* *tira* enim sulcum significat: quod ab *Hardauino* innprobatur, immo et ab ipso *Müllerio*, qui *delirare* ex bonis codicibus legit et a Græco λειψεν derivatum affirmat.

II.) Translate significat auferre, imminuere. *Lu- cret.* 3. 1100. nec prorsum demimus hilum Tempore de mortis, nec delibare valemus. Quod minus esse diu possimus morte pereundi. *Quædam editiones* habent delibare.

**DÉLIBRÓ**, blis, bñi, bñum, blere, a. 3. Secundum syllabam produxit *Prudent. Psychom.* 312. Delibita conus, oculis vaga, languida voce. — Part. *Delibutus* I. et II. — Delibueri (quod videtur esse a de et libuo pro libo, ut creduo pro credo) est ma- defacere, inungere (It. uscere, bagnare; Fr. frotter d'un liquide, mouiller, oindre; Hisp. mojar, hu- medecer, untar; Germ. mit einer Flüssigkeit be- netzen, bestreichen; Angl. to anoint, besmear).

I.) Proprie. *Plaut. Pœn.* 1. 2. 55. Delibutus co- no. *Cic. Brut.* 60. 217. Qui devinctus erat fasciis, et multis medicamentis propter dolorem artuum delibutus. Cf. *Colum.* 7. *R. R.* 4. 8. Eoque liquamine tensa ovis imbuitur, atque ubi per triduum delibu- to tergere medicamina perhiberit, etc. Rursus *Cic. Rosc. Am.* 46. 135. Composito et delibuto capillo per forum volitare. *Id. apud Non.* p. 309. 2. *Merc.* Redimutum coronis et delibutum unguentis emmittit et en urbe, quam sibi ipse singit. Adde *Phœdr.* 5. 1. 12. Sic *Solin.* 12. Proconsul Africæ *Salvianus* ipse eum (delphinum) contigit, unguentis etiam delibuit. *Tertull. Cor. Mil.* 12. Unguentis delibuitur. *Horat. Epod.* 17. 31. atro delibutus Hercules Nesi cruento. Cf. *eumd.* *ibid.* 3. 13.

II.) Transfertur ad animum. *Ter. Phorm.* 5. 6. 17. Si te delibutum gaudio reddo. *Plin. 4. Hist. nat.* 12. 26. (90). Senium luru delibutum. h. e. disfluen- *Apul.* 3. *Met.* Delibutus letitia. *Auct. Declam.* in *Cic.* 2. Uxor sacrilega et perjuriis delibuta. *Al. leg.* debilitata. *Fronto ad Verum Imp.* 1. Verba pietate et fide et amore et desiderio delibuta.

**DÉLIBRARE** ponit pro dedicare, ut lacryma pro lacryma. *Paul. Diac.* p. 73. 7. *Müll.*

**DÉLIBRATÉ**, adverb. Comp. *Delicatus* 1.; Sup. *Delicatissime* 2. — Delicate est ¶ 1. Luxuriosa, molliter. *Cic. 1. Off.* 30. 106. Diffusere luxuria, et delicate ac molliter vivere. *Id. 3. Orat.* 17. 63. Recubare molliter et delicate. *Nepos Alcib.* 2. Multos amavit, in querum amore odiosa multa delicate jo- coseque fecit. *Seneca 3. Ira* 9. Mollius delicatusque tractore iracundos. *Colum.* 11. *R. R.* 1. 21. Cultam vestitamque familiarum utiliter magis habeat, quam delicate. *Trebell. Poll.* XXX. *Tyr.* 12. *med.* Eden- dum delicatus. ¶ 2. Item lente, commode. *Sueton. Cal.* 43. Confecit iter adeo segniter et delicate, ut octophoro vcheretur. *Marcell. Empir.* 8. § 6. Sanguisugarum in olla combustarum tritus delicatissime cinis, et vulsis pilis palpebrarum impositus vel inspersus, renasci eos non sinit. *Plin. 17. Hist. nat.* 22. 35. (179). Vitis delicate se spargit. ¶ 3. Item moderate, cum modo. *Plin. 9. Ep.* 10. 2. Ita que Minervæ tantum serviendum est, delicate tamen, ut in secessu et restate. h. e. modice, ita ut tibi par- cas atque caveas.

**DÉLIBRATUS**, a, um. *V.* voc. seq. *Comp. Deli- cator* et *Sup. Delicatissimus* in omnibus fere par- agri. — Delicatus occurrit A) Active, et B) Pas- sive.

A) Active *delicatus* est qui voluptatem afferit, qui sensus delicit et ad se oblectando trahit, adeoque vo- luptarius, amensus.

I.) Proprie. *Cic. 7. Verr.* 40. 104. Delicatissimum litus. *Id. Mur.* 9. 20. Asia delicata. h. e. amena. *Phœdr.* 4. 4. Hortuli delicati. *Sueton. Vitell.* 10. Delicatissima navigia. *Cic. 2. Att.* 14. Delicatum convivium. *Plin. 17. Hist. nat.* 24. 37. (220). Cossi deliratione sunt in cibo. *Cic. 1. Fin.* 2. 5. Rudem esse omnino in nostris poetis, aut inertissimæ segni- tia est, aut fastidi delicatissimi. h. e. gustus delicatissimi; ducta a gusto ciborum metaphora. *Quintil.* 11. 3. 146. Sinus delicatus ac solitus. *Cic. 1. Nat.* D. 40. 113. Aspernari molles et delicatas voluptates. Adde *Quintil.* 9. 4. 31. *Cic. 2. Tusc.* 11. 27. Um- bratilis et delicata vita. *Id. 1. Off.* 40. 144. Turpe

est, in re severa delicatum aliquem inferre sermo- nem. *Id. Pis.* 29. 70. Omnes hominis libidines, omnia conatur genera delicatissimis versibus expres- sit. *Catull.* 50. 3. Delicata versiculi.

II.) Translate est tener, dulcis, pretiosus, magnificus. *Catull.* 20. 10. Meis capella delicata pascuis. Cf. *Id.* 17. 15. Puella tenellula delicatior hædo. *Plin. 2. Ep.* 18. extr. Oves delicatissima. h. e. qua- rum lana est tenuissima. Alter *Plin.* 33. *Hist. nat.* 11. 49. (140). Poppæa conjus Neronus delicatiibus jumentis suis soleas ex auro induit. *Id.* 34. *ibid.* 14. 41. (146). Oleo delicatior fit acies. *Id.* 19. *ibid.* 8. 41. (137). Delicatior teneriorque caulinus. *Id.* 4. *ibid.* 12. 20. (62). Delicatior vestis. *Sueton. Aug.* 65. Usum vini omnemque delicatorem cultum. *Curt.* 5. 2. 9. Choaspes annis delicatam vehens aquam. h. e. levem, mollem, suavem. *Plin. 8. Ep.* 17. Anio de- licatissimus amnum, ideoque adjacentibus villis vel invitatius retentus. h. e. placide fluens. — Hinc delicatus appellatio est blandientis apud *Plaut. Rud.* 2. 5. 8. Sed ubi tu es, delicata? h. e. tu mea bella, ut *Id. Plaut.* *ibid.* paullo superius dixit.

B) Passive *delicatus* est qui voluptatibus captus est, qui voluptatibus totum se dedit, qui delicias se- ciat et molliter vivit.

I.) Proprie. — a) Cum addito Substantivo. *Cic. Mur.* 35. 74. Delicata juventus. *Id.* 1. *Att.* 10. a med. Libidinosa et delicata juventus. *Id. Brut.* 53. 197. Adolescens delicatus. Cf. *eumd. Mil.* 10. 28. Mu- liebris ac delicatus ancillarum puerorumque comitatu. *Trebell. Poll.* XXX. *Tyr.* 16. Homo omnium delicatissimus. *Lamprid. Alex. Sev.* 47. Senator antiquæ familiæ delicatissimus. — b) Absolute. *Se- neca Constant. Sap.* 4. Contumelia delicata gravis est. *Id. Brevit. vñct. 12. Audio quendam ex delicata, quam ex balneo inter manus elatus et in sella positus esset, dixisse interrogando, jam sedeo? — c) Hinc *Delicatus*, t. m. 2. absolute substantivorum more, dicitur qui aut artifici alicujus peritus, aut pulcriitudine præstans in delicis habebat. *Sueton. Tit.* 7. Quosdam e gratissimis delicatorum fovere supersedit. *Spartian. Hadrian.* 4. Curasse delicatos. h. e. τοὺς ερωμένους. Adde *Stat.* 2. *Silv.* 1. quæ inscribitur, *Glaucias Atellus Melioris delicatus*: quo- cum confer *eumd.* *Silv.* 7. quæ est *De ammissione pueri delicati*. — d) Et *Delicata*, cf. f. 1. absolute, substantivorum more, eodem sensu. *Sueton. Vesp.* 3. Inter hæc Flavian Domitillam duxit uxorem, Statili Capellæ equitis Rom. Sabratensis et Africa de- licatam olim Latinaeque conditionis, sed mox inge- nuam etc. *Vulgatae editiones* habent delegatam. — e) Hinc saepissime in *Inscriptionibus delicatus* vel *delicata* dicitur servus vel serva, qui in delicis ha- bebat. *Inscript. apud Orell.* 2804. DIS MANIB. VE- RECVNDI DELICATI — C. YESIVS MARTIALIS. *Aha* apud *eumd.* 2805. D. M. ET MEMORIAE AETERNAE CALPU- NIAB SEVERA FEMINAE SANCTISSIMAR. VIVA SIBI PO- NENDVM PRAECEPIT, CALPYRNAB DELICATA ET ER- DI. Adde *akam* apud *eumd.* 4650. Et *akia* apud *Gruter.* 311. 6. TEJAE EVPHROSYNES V. V. DELICATAB. h. e. Tejæ, quæ fuit delicata Euphrosyne Russinæ virginis Vestalis. — f) Sed et delicati dicti sunt infantes fililli, unice a parentibus dominis dilecti. *V. Fabrett. Inscript. c. 5. p. 362.* ubi *delicatus* fuisse etiam vocem honestæ appellationis, adducti exemplis, ostendit.*